

WSÁ

WILTON DE SOUSA SÁ
 EMAR MATOS, 11 - G 12 - NOVO HORIZONTE
 LAVRAS DA MANGABEIRA - CE
 CNPJ: 13.496.426/0001-06



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

REF. PREGÃO Nº 2017.10.20.01

Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DIVERSOS, DESCARTÁVEIS E MATERIAIS DE COPA/COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES.

LOTE 1 - MATERIAL COPA/COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	AVENTAL PLASTICO	134	UND	PLASTIC	16,20	2.170,80
2	AÇUCAREIRO INOX, TIPO ACOSMOS OU SIMILAR E COLHER DIAMETRO DO AÇUCAREIRO 10CM	5	UND	INOVEX	32,00	160,00
3	BANDEJA GRANDE EM MDF	47	UND	PLASTIC	27,00	1.269,00
4	BANDEJA INOX RETANGULAR 49X35CM	12	UND	INOVEX	87,00	1.044,00
5	COADOR PARA CAFE COM 'CABO MADEIRA	175	UND	PLASTIC	5,00	875,00
6	COLHER DE MESA INOX CABO POLIPROPILENO	334	UND	INOVEX	2,20	734,80
7	COLHER INOX PARA SERVIR	198	UND	INOVEX	20,00	3.960,00
8	KIT (COLHER, PRATO E COPO) LINHA ESCOLAR	6050	UND	PLASTIC	4,50	27.225,00
9	CONCHA INOX PARA SERVIR	196	UND	INOVEX	25,00	4.900,00
10	CHALEIRA CAPACIDADE DE 2 LITROS	145	UND	INOVEX	22,00	3.190,00
11	FACA PARA PÃO- LAMINA EM AÇO INOX 8 COM FIO SERRILHADO, CABO DE POLICARBONATO COM FIBRA DE VIDRO, INJETADO DIRETAMENTE SOBRE A ESPIGA DA LAMINA.	3	UND	INOVEX	17,00	51,00
12	FACA DE MESA INOX CABO POLIPROPILENO	269	UND	INOVEX	2,20	591,80
13	FACA PEIXEIRA 12 POLEGADAS INOX COM CABO PLASTICO	94	UND	INOVEX	21,00	1.974,00
14	FILTRO DE BARRO C/ CAPACIDADE/ 4 VELAS	40	UND	SÃO FRANCISCO	133,00	5.320,00
15	FOSFORO MAÇO COM 10 CAIXINHAS MAÇO	33	MAÇO	ARGOS	1,20	39,60
16	GARFO DE MESA INOX CABO POLIPROPILENO	374	UND	INOVEX	2,30	860,20
17	GARRAFA TERMICA PARA AGUA CAPACIDADE DE 5 LITROS	109	UND	INVICTO	54,00	5.886,00
18	GARRAFA TERMICA PARA CAFE CAPACIDADE DE 1 LITRO	162	UND	INVICTO	24,30	3.936,60
19	GUARDANAPO DE PAPEL PACOTE COM 50 UNID	1340	PCT	ZUPP	1,20	1.608,00
20	ISOUEIRO MÉDIO	125	UND	BIC	3,10	387,50
21	LUVA TERMICA PARA FORNO	100	PAR	GINA	21,00	2.100,00
22	PALITO DE CHURRASCO PCT COM 100 PALITOS	85	PCT	GINA	130,00	11.050,00
23	PALITO DE DENTE CX COM 100 PALITOS	355	CX	GINA	1,20	426,00
24	PALITO DE PICOLÉ PCT COM 100 PALITOS	20	P	GINA	2,20	44,00
25	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE PARA 7 LITROS	76	UND	PANELUX	58,00	4.408,00
26	PENEIRA COM' BORDAS DE MADEIRA COM ARAME MEDIA N°30	245	UND	INOVEX	30,00	7.350,00
27	PORTA' GUARDANAPO EM AÇO INOXIDAVEL, TIPO COLISEU, RESISTENTE A LAVAGEM, ACABAMENTO ESCOVADO COM DETALHES VAZADO.	5	UND	INOVEX	10,00	50,00

Wilton de Sousa Sá - ME
 PROPRIETÁRIO
 CNPJ: 13.496.426/0001-06

28	REGISTRO PARA FOGÃO COMPLETO COM MANGUEIRA E ABRAÇADEIRA	71 UND	IMAR	46,00	3.266,00
29	REGISTRO PARA FOGÃO INDUSTRIAL COMPLETO COM MANGUEIRA E ABRAÇADEIRA	59 UND	IMAR	64,00	3.776,00
30	ROLO DE 30CM POLIPROPILENO PARA MASSAS	10 UND	PLASTIC	38,00	380,00
31	TABOA PARA FRIOS EM PVC DE 41X42	82 UND	PLASTIC	5,20	426,40
32	TORNEIRA PARA FILTRO	158 UND	INVICTO	5,20	821,60
33	TRAVESSA FUNDA COM TAMPA INOX DE 30CM	52 UND	VIDREX	38,00	1.976,00
34	TRAVESSA RETANGULAR REFRATARIA DE 39x23	56 UND	VIDREX	42,00	2.352,00
35	VELA PARA FILTRO	28 UND	SÃO FRANCISCO	5,20	145,60
36	CONJUNTO DE FORMA DE ALUMINIO RETANGULAR C/ 3 UND	25 CJ	INOVEX	52,00	1.300,00
37	CONJUNTO DE PANELA DE ALUMINIO COM 5 UND	30 CJ	PANELUX	88,00	2.640,00
38	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO N° 24	53 UND	PANELUX	32,00	1.696,00
39	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO N° 28	82 UND	PANELUX	41,00	3.362,00
40	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO N° 30	72 UND	PANELUX	50,00	3.600,00
41	CANECO DE ALUMINIO DE 2 LITROS	68 UND	PANELUX	15,00	1.020,00
42	CUSCUZEIRA DE ALUMINIO N°30	102 UND	PANELUX	50,00	5.100,00
43	CUSCUZEIRA DE ALUMINIO N° 35	103 UND	PANELUX	51,00	5.253,00
44	PANELA DE ALUMINIO N°34	79 UND	PANELUX	50,00	3.950,00
45	PANELA DE ALUMINIO N°36	81 UND	PANELUX	55,00	4.455,00
46	ESCORREDOR DE MACARRÃO DE ALUMINIO N°35	81 UND	PANELUX	51,00	4.131,00
47	CONJUNTO DE COPO DE VIDRO COM 6 UNID	199 CJ	VIDREX	27,00	5.373,00
48	CONJUNTO COM 4 PEÇAS MANTIMENTOS EM VIDRO COM TAMPA INOX	37 CJ	INOVEX	120,00	4.440,00
49	CONJUNTO DE XICARAS COLORIDAS COM 6 UNID	12 CJ	TRAMONTINA	35,00	420,00
50	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE C/ 06 UNIDADES	71 CJ	VIDREX	26,00	1.846,00
51	JARRA DE VIDRO C/ TAMPA DE 1.8 LITROS	52 UND	VIDREX	16,00	832,00
52	XICARAS C/ PIRES CRISTAL	188 UND	VIDREX	7,50	1.410,00
53	TACA DE VIDRO PARA AGUA, TIPO PAULISTA 500ML	132 UND	VIDREX	9,20	1.214,40
54	TAÇA DE VIDRO PARA REFRIGERANTE	244 UND	VIDREX	8,00	1.952,00
55	POTE DE VIDRO CAPACIDADE DE 1 LITRO	67 UND	VIDREX	17,00	1.139,00
56	PRATO DE VIDRO RASO	369 UND	TRAMONTINA	5,20	1.918,80
TOTAL				161.807,10	

VALOR POR EXTENSO: CENTO E SESSENTA E UM MIL, OITOCENTOS E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS

LOTE 2 - DESCARTÁVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA, 180ML PCT COM 100 UNID	2420	PCT	ULTRA COPOS	3,50	8.470,00
2	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA, 200ML PCT COM 100 UNID	2215	PCT	ULTRA COPOS	3,50	7.752,50
3	COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ, 50ML PCT COM 100 UNID	2315	PCT	ULTRA COPOS	2,00	4.630,00
4	COLHER DESCARTAVEL MÉDIA PCT C/ 50 UNID	1100	PCT	ULTRA COPOS	2,50	2.750,00
5	COLHER DESCARTAVEL GRANDE PCT C/ 50 UNID	925	PCT	ULTRA COPOS	2,50	2.312,50
6	COLHER DESCARTAVEL PEQUENA PCT C/ 50 UNID	975	PCT	ULTRA COPOS	2,50	2.437,50
7	GARFO DESCARTAVEL, GRANDE PCT COM 50 UNID	1080	PCT	ULTRA COPOS	4,00	4.320,00
8	GARFO DESCARTAVEL, PEQUENO PCT COM 50 UNID	930	PCT	ULTRA COPOS	4,00	3.720,00
9	CANUDO PLASTICO EM CAPADO PACOTE COM 100 UNID	52	PCT	ULTRA COPOS	5,00	260,00

Wilton de Sousa Sá - ME
PROPRIETÁRIO

CNPJ: 10.495.426/0001-01

10	PRATO RASO DESCARTAVEL GRANDE, COR BRANCA, PCT COM 10 UNID	870	PCT	ULTRA COPOS	2,50	2.175,00
11	PRATO RASO DESCARTAVEL MÉDIO, COR BRANCA, PCT COM 10 UNID	1370	PCT	ULTRA COPOS	2,50	3.425,00
12	PRATO RASO DESCARTAVEL PEQUENO, COR BRANCA, PCT COM 10 UNID	1150	PCT	ULTRA COPOS	2,50	2.875,00
13	PRATO FUNDO DESCARTAVEL GRANDE, COR BRANCA, PCT C/10UND	1344	UND	ULTRA COPOS	2,50	3.360,00
14	PAPEL ALUMINIO ROLO COM 30X7,5	196	RL	ULTRA COPOS	3,50	686,00
15	PAPEL FILME PVC ROLO COM 1X28X15	198	RL	ULTRA COPOS	4,00	792,00
16	PAPEL TOALHA PCT COM 1000 FOLHAS	206	PCT	ULTRA COPOS	19,00	3.914,00
17	PAPEL TOALHA PCT COM 2 ROLOS DE 60 FOLHAS DE 21X20	118	RL	ULTRA COPOS	4,20	495,60
TOTAL					54.375,10	

VALOR POR EXTENSO: CINQUENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS

LOTE 3- UTENSILIOS PLÁSTICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	BACIA PLASTICA DE 10 LITROS	147	UND	PLASTIC	8,50	1.249,50
2	BACIA PLASTICA DE 30 LITROS	128	UND	PLASTIC	15,00	1.920,00
3	BACIA PLASTICA DE 7 LITROS	95	UND	PLASTIC	6,50	617,50
4	BALDE PLASTICO CAPACIDADE 21	141	UND	PLASTIC	17,00	2.397,00
5	BALDE PLASTICO CAPACIDADE 60 LITROS	116	UND	PLASTIC	27,00	3.132,00
6	BALDE PLASTICO CAPACIDADE 8 LITROS	158	UND	PLASTIC	10,50	1.659,00
7	BALDE PLASTICO PRETO CAPACIDADE 12 LITROS	133	UND	PLASTIC	16,00	2.128,00
8	BANDEJA PLASTICA PARA SERVIR GRANDE	141	UND	PLASTIC	19,00	2.679,00
9	DEPOSITO PLASTICO 2 LITROS	90	UND	PLASTIC	8,50	765,00
10	DEPOSITO PLASTICO 5,5 LITROS	60	UND	PLASTIC	12,00	720,00
11	CONJUNTO DE POTES PLASTICOS PARA MANTIMENTOS 5 PEÇAS COM TAMPA.	8	UND	PLASTIC	49,00	392,00
12	CAIXA PLASTICA FASADA CAPACIDADE PARA 26 LITROS	38	UND	PLASTIC	32,00	1.216,00
13	CONJUNTO DE DEPOSITO PLASTICO	217	UND	PLASTIC	22,00	4.774,00
14	JARRA PLASTICA 2 LITROS	89	UND	PLASTIC	5,50	489,50
15	COMSUNE JARRA PLASTICA MEDIDORA DE 1 LITRO	45	UND	PLASTIC	5,00	225,00
16	RALO PLASTICO PARA VERDURA 4 FACES	82	UND	PLASTIC	8,50	697,00
17	SABONETEIRA PLASTICA	95	UND	PLASTIC	2,10	199,50
18	SALEIRA PLASTICA MEDIO	71	UND	PLASTIC	4,00	284,00
19	ESCORREDOR DE PRATO PLASTICO	61	UND	PLASTIC	17,00	1.037,00
20	FUNIL PLASTICO MEDIO	41	UND	PLASTIC	3,50	143,50
TOTAL					26.724,50	

VALOR POR EXTENSO: VINTE E SEIS MIL, SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

LOTE 4- UTENSILIOS EM GERAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	CADEADO N° 25	102	UND	PADO	22,00	2.244,00
2	CADEADO N°30	186	UND	PADO	33,00	6.138,00
3	CADEADO N°35	176	UND	PADO	35,00	6.160,00

Wilton de Sousa Sá - ME
PROPRIETÁRIO

4	CADEADO N°40	148	UND	PADO	42,00	6.216,00
5	CADEADO N°45	147	UND	PADO	45,00	6.615,00
6	TAPETE ANTI DERRAPANTE	145	UND	SÃO CARLOS	20,00	2.900,00
7	RELOGIO DE PAREDE	112	UND	CONDOR	30,00	3.360,00
8	EXTENÇÃO TRIPOLAR C/ 3 TOMADAS DE 10 M	159	UND	TRAMONTINA	25,00	3.975,00
9	CAIXA DE ISOPOR TERMICA CAPACIDADE 80 LITROS	100	UND	TROPICAL	110,00	11.000,00
10	CAIXA DE ISOPOR TERMICA CAPACIDADE 120 LITROS	50	UND	TROPICAL	120,00	6.000,00
11	CAIXA DE ISOPOR TERMICA CAPACIDADE 40 LITROS	40	UND	TROPICAL	60,00	2.400,00
12	CAIXA DE ISOPOR TERMICA CAPACIDADE 165 LITROS UN	39	UND	TROPICAL	180,00	7.020,00
13	VASILHAME, GARRAFÃO PARA AGUA MINERAL 20 LITROS	171	UND	TROPICAL	23,00	3.933,00
14	T ELÉTRICO TRIPOLAR	145	UND	TRAMONTINA	7,50	1.087,50
TOTAL					69.048,50	

VALOR POR EXTENSO: SESSENTA E NOVE MIL, QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

VALOR DA PROPOSTA: 311.955,20 - TREZENTOS E ONZE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS

PROPONENTE: WILTON DE SOUSA SÁ - ME

ENDEREÇO: RUA EMAR MATOS, 11 - G12 - NOVO HORIZONTE

CNPJ Nº 19.496.426/0001-06

FONE/FAX : (88) 9985-2135

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS



Lavras da Mangabeira - CE, 10 de novembro de 2017

Wilton de Sousa Sá

WILTON DE SOUSA SÁ

CPF: 046.459.873-72 CARGO: PROPRIETÁRIO

Wilton de Sousa Sá - ME
 PROPRIETÁRIO
 CNPJ: 19.496.426/0001-06

A

[Handwritten mark]

WSÁ

WILTON DE SOUSA SÁ
EMAR MATOS, 11 - G 12 - NOVO HORIZONTE
LAVRAS DA MANGABEIRA - CE
CNPJ: 19.496.426/0001-06



A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA – CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.10.20.01

A pessoa jurídica WILTON DE SOUSA SÁ, inscrita no CNPJ sob o nº 19.496.426.0001-06 sede na Rua Emar Matos, 11-G12, NOVO HORIZONTE, TEL: (88) 9985-2135, BANCO: BRADESCO – Agência nº 5396-1 – Conta Corrente nº 0001679-9 ora representada pelo Sr. Wilton de Sousa Sá, inscrito no CPF sob o nº 046.459.873-72, **DECLARA**. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório nº 2017.10.09.01, junto ao MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA – CE, que em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 70, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório nº 2017.10.09.01, junto ao MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA – CE, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório nº 2017.10.09.01, junto ao MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA – CE, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório nº 2017.10.09.01, junto ao MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA – CE, sob as penalidades cabíveis, que inexistirá qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório nº 2017.10.09.01, junto ao MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA – CE, sob as penalidades cabíveis, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação para o presente certame licitatório, conforme disposto no inciso VII do artigo 4 da Lei 10.520/02.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Lavras da Mangabeira – CE, 09 de novembro de 2017

WILTON DE SOUSA SÁ

CPF: 046.459.873-72 CARGO: PROPRIETÁRIO

Wilton de Sousa Sá - ME
PROPRIETÁRIO
CNPJ: 19.496.426/0001-06